ihsân buyrulmuştur.67

● 6 Aralık 1893’de (H. 27 Cemaziyelevvel 1311) terfi edilerek kendisine rütbe-

i ûlâ sınıf-ı sânîsi68 verilerek, Tahran Sefâret-i Seniyyesi Müsteşarlığı’na tayin

edilmiştir.69

59 “Sultan Abdülmecid Han-ı Gazi hazretlerinin meâsir-i aliyyelerinden olub 1268 (1852) tarihinde

te’sîs buyrulmuştur.” Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye 1318 (1900) , s. 46; “Devlete hizmette özel

gayret ve başarı göstermiş olan herhangi birisini ödüllendirmek üzere ihdas edilen bu nişan birçok

yabancı nişan gibi birden beşe kadar sıralanan beş derece veya rütbeden oluşuyordu.” Kemal Hakan

Tekin, “Osmanlı Devletinde Gelenekten Yeniliğe Geçişin Anlamlı Bir Sembolü: Mecidi Nişanları”, The

Pakalın, “Osmanlı Tarihi

Deyimleri”, III, s. 123.
63 BOA, HH. SAİD.MEM,33/18
64 BOA, HH. SAİD.MEM, 33/18
65 BOA, HR. TH. 109/54
66 “Nişân-ı Osmâni Cennet-mekân Sultan Abdülaziz Han Hazretlerinin âsâr-ı âliyelerinden olub 1278

tarihinde ihdâs buyrulmuştur.” Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye 1320 (1902), s. 42.
67 BOA, HH. SAİD.MEM, 33/18
68 “Mütemayiz’den büyük, Ûlâ evveli’den küçüktü. Askeriden Livalara muadildi. Ancak bu rütbe

sahiplerine Paşa denilmez, evvelki vaziyetlerine göre Bey, yahut Efendi denilirdi. Memuriyete mahsus

olmak üzere hicri 1248 (1832) senesinde ihdas olunan Ûlâ rütbesi sonradan Ûlâ evveli ve Ûlâ sanisi

olmak üzere ikiye ayrılmıştır.” Pakalın, “Osmanlı Tarihi Deyimleri”, III, s.544.
69 BOA, İ.

Simavi, “Sultan Mehmed Reşad Hân’ın ve Halefinin Sarayında Gördüklerim”, s. 124.
87 “Nişân-ı imtiyaz velinimet-i bi-minnetimiz Şevketlü Padişahımız Gazi Sultan (Abdülhamid) Han-ı

Sani Efendimiz Hazretlerinin cümle-i me’sere-i celîle-i hümâyûnlarından olub 1295 (1878) tarihinde

ihdâs buyrulmuştur.” Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye 1320 (1902), s.42; “İmtiyaz madalyası, bir

savaşta veya diğer bazı olaylar sırasında önemli hizmetleri görülenlere verilen madalyalardan farklıdır.

Genel nitelikteki diğer madalyalar (iftihar ve liyakat) içinde en değerli olanı imtiyaz madalyasıdır.” Filiz

Karaca, “İmtiyaz Madalyası”, DİA, XXII, 241.

105 Findley, “Kalemiyeden Mülkiyeye” s.281; Yukarıda bahsedilen diplomatların hatıratları için bkz.

Paker, “Siyasi Tarihimizde Kırk Yıllık Hariciye Hatıraları” ve Galip Kemalî Söylemezoğlu, “Hariciye

Hizmetinde Otuz Sene 1892-1922”, I, İstanbul 1950.
106 BOA, HH. SAİD.MEM, 33/18
107 Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye 1318 (1900), s.364.

Başşehbenderler bulundukları

yerin amiri konumunda olup, görev yerleri dahilinde alt kademeden görev yapan memurlar şehbender

memurları olursa, bu memurlar onlara tabi olmak durumundadır.” Saltanat-ı Seniyye Şehbenderlerine

Dair Talimat, Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye 1318 (1900), s. 377-424.
125 BOA, İ. HR, 321/20704
126 BOA, HR, TH, 109/54
127 BOA, HR, TH, 107/86
128 BOA, HR, TH, 133/86

istedikleri takdirde yardımcı olarak hafiye memuru kullanabilme hakkı da verilmiştir.

Diğer bir istihbarat görevi de, bulunduğu bölgedeki yerel gazeteleri takip edecek ve

onları inceleyerek Osmanlı Devleti’ne ve padişahın aleyhinde yazılan yazıları bağlı

217 Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye 1318 (1900), s. 235.
218 Findley, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Bürokratik”, s. 297.
219 Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye 1318 (1900), s. 361-425.; Akpınar,”XIX. Yüzyılda Batıyla

İlişkilerde Osmanlı Şehbenderlikleri”, s. 139.

Müslüman nüfusun devlete bağlılığını sağlamak için siyasi bir ideoloji olarak kullanan

padişah, aynı zamanda Osmanlı Devleti dışında bütün Müslümanları kendisine

220 “Saltanat-ı Seniyye Şehbenderlerine Dair Nizamnâme-i Dahilidir”, Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı

Hâriciyye 1318 (1900), s. 361-376.
221 R. Aybay, “Tarih ve Hukuk Açısından Konsolosluk”, s. 56.
222 “Saltanat-ı Seniyye Şehbenderlerine Gönderilecek Talimât”, Sâlnâme-i Nezâret-i Umûr-ı Hâriciyye

1318 (1900), s. 377-423.

SAVAŞ, Ali İbrahim (1999), Mustafa Hattî Efendi Viyana Sefâretnâmesi, Ankara:

Türk Tarihi Kurumu Yayınları.

SAVAŞ, Ali İbrahim (2002), “Konsolos”, DİA, XXVI, s. 178-180.

SEZEN, Tahir (2006), Osmanlı Yer Adları (Alfabetik Sırayla), Ankara: T.C.

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları.

SİMAVİ, Lütfi (1913 R. 1329), Teşrîfât ve Âdâb-ı Muâşeret, İstanbul: Matbaa-i

İçtihad.

SİMAVİ, Lütfi (1920 R. 1336), Devr-i İnkilâb, İstanbul: Mahmud Bey Matbaası.

SİMAVİ, Lütfi (1925, 7 Şubat), “Şair-i Azam Abdülhak Hâmid Bey Efendiye Dair

Bazı Hâtırat”, Resimli Gazete, s. 2.

SİMAVİ, Lütfi (1925 R. 1341), Siyaset-i Hariciye, İstanbul: Âmedi Matbaası.

SİMAVİ, Lütfi (1926), Teşrîfât ve Âdâb-ı Muâşeret, İstanbul: Marifet Matbaası.

SİMAVİ, Lütfi (2007), Sultan Mehmed Reşad Hân’ın ve Halefinin Sarayında

Gördüklerim, haz. Sevda Şakar, İstanbul: Şehir Yayınları.

SİMAVİ, Lütfi (2010), Teşrîfât ve Âdâb-ı Muâşeret, haz.